
1590 Jueves 28 febrero 2002 BOE núm. 51

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de tierras, sustratos, compost y turbas
para el año 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.610,08 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bures, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 321.763,57 euros

(IVA incluido).

Barcelona, 13 de febrero de 2002.—La Secretaria
Delegada, J. I. Martínez Legaz.—5.986.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Alcalá por
la que se hace pública la adjudicación del
suministro con instalación de proyectores y
cámaras de opacos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Hena-
res.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: 33/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Proyectores y cáma-

ras de opacos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 630.150,37 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Bienvenido Gil, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 598.138,83

euros.

Alcalá de Henares, 18 de febrero de 2002.—Daniel
Sotelsek Salem.—&6.178.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un

proyecto de obra para la construcción del edificio
de Servicios Centrales de Apoyo a la Investigación
e Incubadora de Empresas.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 29 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 246.415 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 175.500 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2002.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución del Rector de 18 de sep-
tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 11 de noviembre de 1998), el Geren-
te, Luciano Galán Casado.—&6.242.

Resolución de la Universidad de Cádiz por la
que se anuncia concurso público para la con-
tratación de los servicios de redacción de
proyecto básico y de ejecución, dirección de
obras Arquitecto, estudio de seguridad y estu-
dios técnicos previos para la remodelación
y ampliación del Colegio Mayor Universi-
tario «Beato Diego José de Cádiz» de la Uni-
versidad de Cádiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: S—3/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de redac-
ción de proyecto básico y de ejecución, dirección
de obras Arquitecto, estudio de seguridad y estudios
técnicos previos para la remodelación y ampliación
del Colegio Mayor Universitario «Beato Diego José
de Cádiz».

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Calle Doctor Gómez

Ulla, 22, 11003 Cádiz.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Para la presentación del proyecto de eje-
cución cuatro meses.

Para la Dirección de las Obras, se adecuará a
los plazos de duración de las mismas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
114.192,30 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería San Rafael.
b) Domicilio: Ancha 10.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11001.
d) Teléfono: 956 22 39 68.
e) Telefax: 956 22 39 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Cuarenta y cinco días naturales a partir
de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Las indicadas en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del día cuadragésimo quinto de la publicación
de este anuncio.

b) Documentación a presentar: Según lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Cádiz 2.

2. Domicilio: Calle Ancha 16.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Cádiz.
b) Domicilio: Calle Ancha 16.
c) Localidad: 11001 Cádiz.
d) Fecha: Según lo establecido en el pliego de

cláusulas administrativas particulares.
e) Hora: Según lo establecido en el pliego de

cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente,
anuncio así como del anuncio de resolución de adju-
dicación, serán con cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
No procede.

Cádiz, 22 de febrero de 2002.—El Rector de la
Universidad de Cádiz, Guillermo Martínez Massa-
net.—6.535.

Resolución de la Universidad de Castilla-La
Mancha, de 30 de enero de 2002, por la
que se hace pública la adjudicación de la
contratación de los servicios avanzados de
comunicaciones de la Universidad de Cas-
tilla-La Mancha (años 2002 y 2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Castilla-La
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación.

c) Número de expediente: 735/2002/RECT/
SERV.



BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 2002 1591

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios avanzados

de comunicaciones de la Universidad de Castilla-La
Mancha.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 16 de marzo de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total. Sin presupuesto inicial.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de enero de 2002.
b) Contratista: «Unión Temporal de Empresas

«Telefónica de España, Sociedad Anónima Uniper-
sonal», y «Telefónica Móviles, Sociedad Anónima
Unipersonal».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

4.500.178,17 euros (748.766.645 pesetas), distribui-
do en las siguientes anualidades:

Año 2002: 2.250.089,09 euros (374.383.323,3
pesetas).

Año 2003: 2.250.089,08 euros (374.383.322
pesetas).

Ciudad Real, 30 de enero de 2002.—El Rec-
tor, P. D., el Gerente (Resolución de 19 de marzo
de 2001, «DOCM» de 27 de abril), José Luis Gon-
zález Quejigo.—&6.109.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso P-33/01 Adquisición,
montaje e instalación y puesta en funcio-
namiento de tres equipos de ozonización de
aguas para la Facultad de Ciencias Quími-
cas de la Universidad Complutense de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: P-33/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición, montaje

e instalación y puesta en funcionamiento de tres
equipos de ozonización de aguas para la Facultad
de Ciencias Químicas de la Universidad Complu-
tense de Madrid.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.242,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Geotres Internacional, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.070,50 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael
Puyol Antolín.—&6.070.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia concurso público para el
suministro e instalación del aire acondicio-
nado en la Residencia Universitaria Lucano.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 27/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación del aire acondicionado en la Residencia Uni-
versitaria Lucano.

b) Número de unidades a entregar: Las que se
indican en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En la Residencia Univer-

sitaria Lucano del Campus de Rabanales, sito en
carretera nacional IV, kilómetro 396 de Córdoba.

e) Plazo de entrega: El suministro e instalación
debe de estar finalizado antes del día 22 de abril
del año en curso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
145.201,31 euros.

5. Garantía provisional: Exenta.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Córdoba, Área de
Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad y código postal: Córdoba 14071.
d) Teléfono: 957 21 80 65.
e) Telefax: 957 21 80 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el octavo día siguiente al de
la publicación del presente anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los indicados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del octavo día siguiente al de la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» del presente anun-
cio. En el caso de que el octavo día fuera sábado
o festivo, el plazo se prolongará hasta el día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: la que se indica
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
de Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto
sábados.

2.o Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
3.o Localidad y código postal: Córdoba.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad de
Córdoba.

b) Domicilio: Calle Alfonso XIII, número 13.
c) Localidad: Córdoba.
d) Fecha: El martes siguiente al de la fecha de

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, salvo que fuese festivo, en cuyo caso se
realizarán el primer día hábil siguiente.

e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Córdoba, 22 de febrero de 2002.—El Rector, Euge-
nio Domínguez Vilches.—&6.978.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca concurso público abierto
para contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Servicio de limpieza.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en la Facultad de Psicología.

c) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El centro citado ante-

riormente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
168.283,39 euros.

5. Garantía provisional: 3.365,67 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Granada.
b) Domicilio: Servicio de Contratación y Gestión

Patrimonial. Calle Santa Lucía, 2, planta segunda.
c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfonos: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio hasta el día en que expire
el plazo para presentar las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los señalados en el pliego
de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado». Caso de coincidir
en sábado, domingo o festivo se prorrogará al
siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General de la Universidad

de Granada.
2.o Domicilio: Cuesta del Hospicio, sin número,

de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.
3.o Localidad y código postal: Granada 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta segunda.


